РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
27 декабря 2018 г. N 10-5

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА АРЕНДУ ПОВЕРХНОСТНЫХ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ДЛЯ РЫБОВОДСТВА

На основании подпункта 1.2 пункта 1 статьи 13 Водного кодекса Республики Беларусь и подпункта 1.9 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года "О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь", части первой пункта 25 Положения о порядке предоставления поверхностных водных объектов в аренду для рыбоводства, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 25 апреля 2015 г. N 333, Могилевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Определить ставку арендной платы за аренду одного гектара поверхностных водных объектов, предоставленных для рыбоводства, в размере трех базовых величин в год, установленных на день оплаты.
2. Контроль за своевременностью и полнотой уплаты в районный бюджет арендаторами поверхностных водных объектов арендной платы возложить на управление по сельскому хозяйству и продовольствию Могилевского районного исполнительного комитета и финансовый отдел Могилевского районного исполнительного комитета.
3. Признать утратившим силу решение Могилевского районного Совета депутатов от 4 мая 2018 г. N 2-10 "Об определении ставки арендной платы за аренду поверхностных водных объектов, предоставленных для рыбоводства" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 25.05.2018, 9/89416).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель 								С.Д.Ерощенко

[bookmark: _GoBack]